

## فوتبال نمایندگان AFC در ورزشگاه آزادی



نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار است چهارشنبه از ورزشگاه آزادی بازدید کنند تا بعد از تأیید این ورزشگاه شرایط میزبانی پرسپولیس و استقلال در آسیا فراهم شود. به گزارش ایسنا، بعد از بازدید نمایندگان AFC از ورزشگاه یادگار امام تبریز، حالا آن‌ها قرار است چهارشنبه از ورزشگاه آزادی بازدید کنند تا بعد از تأیید این ورزشگاه شرایط میزبانی پرسپولیس و استقلال از رقبای آسیایی در این ورزشگاه فراهم شود. با وجود اینکه در مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا، محل بازی پرسپولیس برابر النصر عربستان و استقلال برابر الشرطه عراق، ایران تعیین شده اما این موضوع هنوز رسماً به این باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال ایران ابلاغ نشده است.

### مر ا از حضور در ایران ترسانده‌اند



مری سرشناس ایتالیایی مد نظر پرسپولیس به مدیران این باشگاه اعلام کرده او را از حضور در ایران ترسانده‌اند. به گزارش ایسنا، در حالی که پنج روز دیگر پرسپولیس در دیدار سوپر جام فوتبال ایران باید به مصاف سپاهان برود، هنوز تکلیف کادر فنی این تیم مشخص نشده است. مدیران پرسپولیس در روزهای اخیر مذاکرات خود را با گزینه‌های مختلف انجام داده‌اند که یکی از آن‌ها والتر ماتزاری است اما روند مذاکرات با این مربی آن چنان مثبت پیش نرفته است. ماتزاری در آخرین تماس خود با مدیران پرسپولیس به آن‌ها اعلام کرده که برخی از ایران با او تماس گرفته‌اند و او را از حضور در ایران ترسانده‌اند. نکته جالب در این میان این است که این مربی ایتالیایی با همه این شرایط حاضر است به ایران بیاید اما خانواده او با این کار مخالفت کرده‌اند. با این حال از نظر مدیران پرسپولیس روند مذاکرات با ماتزاری هنوز به نقطه پایان نرسیده و هنوز امیدهایی وجود دارد که این مربی سرشناس ایتالیایی به ایران بیاید. پرسپولیس پیش از شروع لیگ بیست و چهارم هم با ماتزاری به توافق رسیده بود و قرار بود قرارداد این مربی ایتالیایی امضا شود اما گفته شد در آن برهه هم افرادی شرایط نامنی از ایران برای ماتزاری ترسیم کردند که باعث شد او با ارائه رقمی سنگین به باشگاه پرسپولیس، مذاکرات را به بن‌بست بکشاند و در نهایت سرخ‌پوشان با گاریدو قرارداد امضا کردند.

### ورزشگاه یادگار امام تبریز تأیید شد



یک مقام آگاه در فدراسیون فوتبال اعلام کرد که کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از بررسی وضعیت ورزشگاه یادگار امام تبریز، این ورزشگاه را برای میزبانی در رقابت‌های آسیایی تأیید کرد. به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر نمایندگان AFC با حضور در ورزشگاه یادگار امام تبریز شرایط این ورزشگاه را از نظر استانداردهای برگزاری مسابقه و همینطور سیستم VAR مورد بررسی قرار دادند و حالا در این زمینه یک مقام آگاه در فدراسیون فوتبال اعلام کرد که نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا، ورزشگاه خانگی تراکتور را برای میزبانی از رقبای آسیایی تأیید کرده‌اند. البته با وجود تأیید ورزشگاه یادگار امام تبریز از سوی AFC، این نهاد هنوز تکلیف میزبانی نمایندگان ایران در آسیا را به صورت رسمی مشخص نکرده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که فدراسیون فوتبال پیگیر ماجراست تا به صورت رسمی میزبانی نمایندگان ایران از رقبای آسیایی از سوی AFC اعلام شود.

### واکنش العملود به جدایی از پرسپولیس



مدافع مراکشی پرسپولیس به جدایی از این تیم و بازگشت به فوتبال کشورش واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، ایوب العملود یکی از بازیکنانی بود که توسط گاریدو به پرسپولیس آورده شد. این بازیکن مراکشی عملکرد بسیار خوبی در پرسپولیس داشت و شروع امیدوارکننده‌اش باعث شد تا هواداران از خرید این بازیکن بسیار راضی باشند. البته مصدومیت العملود و از طرف دیگر درخشش فرهاد فرجی باعث شد تا او ترکیب اصلی سرخ‌پوشان را از دست دهد و حتی بعد از بازگشت به شرایط بازی نیمکت‌نشین بود. بعد از جدایی گاریدو از پرسپولیس گمانه‌زنی‌های زیادی درباره جدایی العملود از سرخپوشان و بازگشت او به تیم الواد به وجود آمد. این بازیکن مراکشی به جدایی‌اش از پرسپولیس واکنش نشان داد. او در گفت‌وگویی که با سایت «لومانتان سپورت» اسپورت داشت، گفت: من با هیچکسی از باشگاه الواد تماس نگرفتم. ما پرسپولیس تا ژوئن پیش رو قرارداد دارم. من نه با الواد و نه با هیچ تیم دیگری مذاکره نداشته‌ام و همه آنچه در این باره آمده شایعه‌ای بیش نیست. به این ترتیب العملود با این اظهار نظرش جدایی از پرسپولیس و بازگشتش به فوتبال مراکش را تکذیب کرد.

### بمب‌هایی که عمل نکردند

# ناامیدکننده‌ترین خریدهای نیم‌فصل



**۴ تیم مطرح فوتبال ایران در نیم‌فصل اول چند خرید ناموفق داشتند که نتوانستند انتظارات را برآورده کنند.**

به گزارش فوتبال ۳۶۰، نیم‌فصل اول رقابت‌های لیگ برتر ایران با صدرنشینی تراکتور به پایان رسید و شاگردان دراگان اسکوچیچ با کسب ۲۲ امتیاز بالاتر از دیگر رقبای تعطیلات شدند. سپاهان، پرسپولیس و فولاد هم در رده‌های بعدی قرار گرفتند و استقلال که پیش از شروع فصل یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بود، با تنها ۱۸ امتیاز در رده دهم قرار گرفت. در نیم‌فصل اول چند ستاره مثل مهدی مهدی‌هاشم‌نژاد، رضا غندی‌پور، محمدمهدی زارع و محمدامین کاظمیان عملکردی فراتر از انتظار داشتند ولی در طرف مقابل هم ستاره‌هایی بودند که با سروصای زیاد راهی تیم‌های مدعی شدند و نتوانستند عملکرد مثبتی از خودشان به جای بگذارند.

**پدیده چلسی در استقلال محو شد!**

استقلال ابتدای فصل با نظر جواد نکونام ۲ بازیکن خارجی به خدمت گرفت که این ۲ خرید استقلال شرایط متفاوتی را تجربه کردند. دیده اندونگ و گائل کاکوتا ۲ خرید خارجی استقلال بودند که در نیم‌فصل اول برای ایسن تیم به میدان رفتند. همانقدر که اندونگ در خط میانی آبی‌ها عملکرد قابل قبولی داشت و به یک مهره کلیدی تبدیل شد، کاکوتا نتوانست درخشش خاصی داشته باشد و نمایش پرانتهادای داشت. بازیکن سابق چلسی در ابتدای حضورش در استقلال با مصدومیت‌دست‌و‌پندج نرم می‌کرد و دیدارهای زیادی را از دست داد. او در ادامه فصل و به‌خصوص از زمان حضور محمدمهدی زارع و محمدامین کاظمیان به‌دست آورد ولی محاصل حضورش تنها برای پاس گل در دیدار با خیبر خرم‌آباد بود. کاکوتا در مجموع ۹۰۷ دقیقه برای استقلال بازی کرد و عملکردش برای هواداران این

تیم که منتظر یک ستاره در کلاس جهانی بودند، ناامیدکننده بوده است.

**گل‌زن مثل لوکاس ژوائو**

پرسپولیس در آخرین ساعات نقل‌وانتقالات تابستانی با لوکاس ژوائو قرارداد بست و او را به‌خدمت گرفت. ژوائو در ترکیب پرسپولیس شروع بدی نداشت و عملکردش موثر بود ولی هر چه از مسابقات گذشت، نشان داد فاصله زیادی با یک مهاجم گلزن و فرصت‌طلب دارد. فرصت‌سوزی‌های ژوائو در دیدارهای این فصل پرسپولیس باعث شد سرخ‌پوشان چند امتیاز مهم را از دست بدهند و این موضوع هم باعث شد هواداران از خرید جدیدشان ناامید شوند. او تاکنون در تمام رقابت‌ها ۵۱۲ دقیقه حضور تنها ۲ گل برای سپاهان زده که در ۲ در لیگ قهرمانان آسیا ۲ به ثمر رسید و ۲ پاس گل داده که در لیگ برتر ایران بوده است. او هنوز در لیگ برتر ایران گلی زده از زمان جدایی ژوزه مورایس و حضور باترئیس کارترون شرایطش سخت‌تر از قبل شده است. سرمربی فرانسوی سپاهان در ۴ بازی پایانی نیم‌فصل اول از کامار در ترکیب اصلی استفاده نکرد و تنها ۱۳ دقیقه مقابل هوادار و ۲۰ دقیقه مقابل استقلال به او فرصت بازی داد.



**مهاجم آلبانیایی زیر سایه دیگر ستاره‌های تراکتور**

سوکول چیکالیسی، مهاجم اهل کشور آلبانی که فصل گذشته به پرسپولیس لینک شده بود، این فصل با یک سال تاخیر راهی فوتبال ایران شد و پیراهن تراکتور را به تن کرد. حضور او در تراکتور چندان موفقیت‌آمیز نبود و این مهاجم ۳۴ ساله پس از تنها یک نیم‌فصل قراردادش را فسخ کرد و راهی آدانا اسپور در لیگ دسته یک ترکیه شد. چیکالیسی دیرتر از سایر بازیکنان به تراکتور اضافه شد و ایسن موضوع در کنار چند مصدومیت و درخشش دیگر مهره‌های هجومی باعث شد شرایط خوبی را در تبریز تجربه نکند. او البته در دیدار تراکتور مقابل روشن تاجیکستان برای تیمش هت‌تریک کرد و در جام حذفی دروازه گل‌گهر را باز کرد ولی در لیگ برتر توفیق خاصی نداشت و فقط ۱۱۰ دقیقه فرصت بازی به‌دست آورد. چیکالیسی در نهایت پس از اتمام نیم‌فصل اول با موافق دراگان اسکوچیچ از تراکتور جدا شد.

**ناکامی خرید پرسروصدای سپاهان**

ژوزه مورایس در دوران حضورش در نیمکت سپاهان بازیکنان خارجی زیادی را به خدمت گرفت که اکثر آن‌ها کارایی لازم را نداشتند. سپاهان ابتدای فصل با لویگر کامارا که سابقه حضور در لیگ برتر انگلیس و لیگ یک فرانسه را داشت، قرارداد امضا کرد ولی این مهاجم نتوانست انتظارات را برآورده کند. کامارا تاکنون طسی ۱۵ بازی و ۵۸۲ دقیقه حضور تنها ۲ گل برای سپاهان زده که در ۲ در لیگ قهرمانان آسیا ۲ به ثمر رسید و ۲ پاس گل داده که در لیگ برتر ایران بوده است. او هنوز در لیگ برتر ایران گلی زده از زمان جدایی ژوزه مورایس و حضور باترئیس کارترون شرایطش سخت‌تر از قبل شده است. سرمربی فرانسوی سپاهان در ۴ بازی پایانی نیم‌فصل اول از کامار در ترکیب اصلی استفاده نکرد و تنها ۱۳ دقیقه مقابل هوادار و ۲۰ دقیقه مقابل استقلال به او فرصت بازی داد.

### جنگ پنهان سه ایرانی در حاشیه خلیج فارس



**مهدی قایدی، شهریار مغاللو**

**و سردار آزمون جزو بهترین**

**یگی از جدیدترین گزینه‌های**

**هدایت پرسپولیس است.**

به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیگ حرفه‌ای امارات به روزها و شب‌های حساس خود رسیده است و جمعه هم شاهد

دیدارهای جذابی در بالا و پایین جدول بودیم. دو دیدار برای فوتبال‌دوستان ایرانی هم حائز اهمیت بود. جایی که اتحاد کلباء به مصاف النصر امارات رفت و با نتیجه ۲ بر ۲ مغلوب شد. شب‌الاهلی نیز که برای صدرنشینی نیاز به پیروزی مقابل العین داشت، به این مهم دست دست یافت و حریف سرشناس خود را با نتیجه یک بر صفر از پیش رو برداشت. نکته قابل توجه درباره دیدارها تأثیرگذاری ملموس بازیکنان ایرانی در ترکیب کلباء و الاهلی بود. شهریار مغاللو با اثرگذاری سامان قدوس و مهدی قایدی، زنده هر ۲ گل بره‌ها بود و آزمون هم تل گل برتری فرمزپوششان را وارد دروازه خالد عیسی کرد. با این تفاسیر جدول گلزنان لیگ امارات شاهد بررنگ‌تر بازیکنان ایرانی است و به صورت مشخص، ۳ نفر در جرگه بهترین‌ها قرار دارند.

**سردار آزمون**

ستاره ملی‌پوش خط حمله شب‌الاهلی یک مرتبه دیگر نقش فرشته نجات را برای پائولو سوسا ایفا کرد و ۳ امتیاز حیاتی را با یک نوک پای دقیق، واریز نمود. آزمون در حال حاضر طی ۱۹ بازی رسمی برای شب‌الاهلی، روی ۲۱ گل تأثیر مستقیم گذاشته و بهترین خرید تابستانی‌شان تا به این‌جا بوده است. مهاجم ترکمن تیم ملی فوتبال ایران در لیگ امارات ۸ گله شد تا همسایه علی میخوت شود.

**شهریار مغاللو**

شهریار مدتی دچار افت شد و نتوانست برای اتحاد کلباء گلزنی کند. با این وجود طی هفته‌های اخیر و با کمک سامان قدوس و مهدی قایدی که بیش از پیش این مهاجم ۳۰ ساله را در موقعیت گلزنی قرار می‌دهند، مشکل شهریار حل شده و او به فرم خوبی رسیده است. با این حال شهریار تعداد گل‌هایش را به عدد ۶ رساند و همسایه کایو، جونپور فلمینگس و مهدی قایدی شد.

**مهدی قایدی**

مهدی چند موقعیت مناسب برای افزایش تعداد گل‌هایش را داشت که مهم‌ترین آن را در دقایق تلف‌شده نیمه دوم از دست داد و باعث شد تا هم هفت گله نشود و هم تیش گل سوم را از النصر دریافت کند و دست خالی زمین را ترک کند. این وینگر ۲۶ ساله همانند دیگر هم‌تیمی خود یعنی شهریار مغاللو زنده ۶ گل بوده است.

**لایا صدرنشین است و خربین به تکرار می‌اندیشد**

هم‌اکنون در صدر جدول گلزنان لیگ حرفه‌ای امارات کوجو لایا، مهاجم توگویی العین قرار دارد که توانسته ۱۴ گل به ثمر برساند. عمر خربین در خط حمله الوحده تا به این‌جا ۱۰ گل زده و دومین گلزن لیگ به حساب می‌آید. باید دید در تعداد هفته‌های قابل توجه باقیمانده تا پایان فصل چه تغییری‌تی در جدول گلزنان ایجاد خواهد شد.

## شاهماهی‌های نقل وانتقالات زمستانی چه کسانی هستند؟

تأثیرگذارترین چهره‌های تیم مجتبی حسینی طی ۱۵ هفته نخست باشد. کاظمیان مورد توجه سه تیم پرسپولیس، استقلال و سپاهان قرار گرفته است. او توانایی بازی در پست‌های مهاجم، وینگر و هافبک تهاجمی را دارد و باید دید ایرالکو به ستاره‌اش اجازه خروج در پنجره زمستانی را خواهد داد یا خیر.

**تیوی بیفوما**

یکی از بهترین بازیکنان خارجی در این فصل تیوی بیفوما بود. تیوی در نخستین بازی خود گلی برتری را وارد دروازه استقلال کرد و با شکوه‌ترین نمایشش در جدال با مس رفسنجان بود که به جز گل چپ زیبا، یک پاس گل هم برای کائینا نونیز فرستاد. بیفوما حالا بعد از کنسول شدن حضورش در فولاد و پرسپولیس، مورد توجه استقلال است و تراکتوری‌ها هم او را زیر نظر دارند. باشگاه خوزستانی از میانه نیم‌فصل نخست اعلام کرد که مایل به فروش ستاره خود خواهد بود.

**مهران احمدی**

مهران در لباس ملوان نیز نشان داده بود

### ورزشی

#### نگاه

**کدام تیم «سه‌گانه» قهرمانی داشته است؟**



با نزدیک شدن به برگزاری دیدار سوپر جام فوتبال ایران بین تیم‌های سپاهان و پرسپولیس این پرسش مطرح می‌شود که کدام تیم‌ها توانسته اند در یک فصل سه جام را بگیرند. به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال پرسپولیس و سپاهان که به ترتیب توانسته‌اند در فصل گذشته عنوان قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی را کسب کنند روز جمعه ۲۸ دی و در دیدار سوپر جام از ساعت ۱۵ و به میزبانی ورزشگاه امام خمینی (ره) شهر اراک در در روی هم قرار می‌گیرند تا کسب سه‌گانه در فصل گذشته را ندرند اما می‌توانند به دو عنوان قهرمانی از سه جام ممکن با پیروزی در این بازی دست یابند. از زمان شروع رقابت‌های سوپر جام تا به امروز تنها تیم پرسپولیس بوده که توانسته در دو سال موفق به کسب هر سه جام (لیگ برتر، حذفی و سوپر جام) شود و تاکنون هیچ تیمی به جز پرسپولیس موفق به کسب این سه جام در یک فصل فوتبال در ایران نشده است. در سال ۱۳۹۸، پرسپولیس موفق به قهرمانی در لیگ برتر خلیج فارس و جام حذفی فوتبال ایران شد و این موضوع باعث شد تا احتمال برگزاری سوپر جام بین پرسپولیس و نایب قهرمان لیگ برتر (سپاهان اصفهان) با جام حذفی (داماش گیلان) مطرح شود. پرسپولیس‌ها با توجه به اتفاقات بازی برگشت لیگ برتر و نیمه‌نهایی جام حذفی مقابل سپاهان، درخواست برگزاری سوپر جام با تیم داماش را داشتند. همچنین پیشنهاداتی مطرح شد تا یک دیدار بین سپاهان و داماش برگزار شود و برنده آن با پرسپولیس رقابت کند، که این تصمیم می‌توانست جذابیت مسابقات را افزایش دهد. در نهایت، سازمان لیگ فوتبال ایران در تاریخ ۲۶ خرداد ۱۳۹۸ اعلام کرد که تیم قهرمان دوگانه، قهرمان سوپر جام نیز خواهد بود. بنابراین، پرسپولیس برای سومین بار قهرمان سوپر جام فوتبال ایران شد. جام قهرمانی این دوره در تاریخ ۹ آبان ۱۳۹۸، پس از پایان دیدار پرسپولیس و ماشین‌سازی در هفته نهم لیگ برتر، در ورزشگاه آزادی تهران به پرسپولیس اهدا شد. سوپر جام فوتبال ایران در سال ۱۴۰۲، نهمین دوره از مسابقات سوپر جام فوتبال ایران بود که پرسپولیس موفق به قهرمانی در لیگ برتر خلیج فارس و جام حذفی فوتبال ایران فوتبال ایران شد و توانست به صورت خودکار قهرمان سوپر جام فوتبال ایران شود. در تاریخ رقابت‌های سوپر جام، پرسپولیس با کسب ۵ قهرمانی و نایب قهرمانی در پرافتخارترین تیم این مسابقات محسوب می‌شود و پس از سرخ‌پوشان، پرسپولیس استقلال تهران و فولاد خوزستان هر کدام با یک قهرمانی و یک عنوان نایب قهرمانی در رده‌های بعدی قرار دارند و تیم سپاهان هم تاکنون موفق به کسب عنوان قهرمانی و نایب قهرمانی در سوپر جام نشده است.

#### رتبه‌برداری

### گزینه‌های سر مریگری تیم ملی وزنه‌برداری



نام چهار نفر به عنوان گزینه سرمربیگری تیم ملی وزنه‌برداری مطرح شده است که احتمالاً جانشین نواب نصیرشلال از بین آنها انتخاب می‌شود. به گزارش ایسنا، نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان ایران از سمت خود کناره گیری کرد. با توجه به اینکه تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان اردیبهشت سال آینده مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا را در پیش دارد، از این رو باید انتخاب سرمربی تیم ملی هر چه سریع‌تر در دستور کار کمیته فنی قرار بگیرد.

در این میان برخی اسامی به عنوان گزینه سرمربیگری تیم ملی مطرح شده‌اند. حسین توکلی قهرمان المپیک سیدنی و سرمربی سابق تیم ملی جوانان، کوروش باقری قهرمان سابق جهان و سرمربی سابق تیم ملی، بهمن زارع مربی تیم ملی و بهداد سلیمی قهرمان المپیک لندن و نایب رئیس فملی فدراسیون کاندیداهای سرمربی‌گری هستند که باید دید در نهایت چه کسی جانشین نصیرشلال در تیم ملی می‌شود.

لیگ دسته فنی فدراسیون قرار است برگزار شود و باید دید در این جلسه گزینه نهایی مشخص خواهد شد یا از کاندیداهای سرمربی‌گری تنها برنامه گرفته می‌شود.

#### یخ‌نوردی

### نایب قهرمانی یخ‌نورد ایران در جام جهانی



محمدرضا صفدریان در ماده لید جام جهانی به مدال نقره دست پیدا کرد. به گزارش ایسنا، در ادامه مسابقات یخ نوردی جام جهانی که هم‌زمان با رقابت‌های قهرمانی آسیا در کره‌جنوبی برگزار شد، محمدرضا صفدریان در ماده لید به مقام نایب قهرمانی جام جهانی و به عنوان قهرمانی آسیا دست یافت. در این ماده که ۵۸ یخ نورد از کشورهای مختلف جهان حضور داشتند، صفدریان پس از راه‌یابی به نیمه نهایی با رتبه اول به همراه هشت یخ‌نورد راهی فینال شد و در فینال هم به مقام نایب قهرمانی دست پیدا کرد. صفدریان در روز اول رقابت‌ها در ماده سرعت هم موفق به کسب مقام اول و عنوان قهرمانی جام جهانی و قهرمانی آسیا شده بود.

#### شمشیربازی

### حذف فتوحی از گردهمایی شمشیربازی

ملی‌پوش شمشیربازی ایران از مسابقات سایر گردهمایی تونس حذف شد. به گزارش ایسنا، جدول اصلی مسابقات شمشیربازی گردهمایی تونس برگزار شد و یک بازیکن دیگر از ایران از دور مسابقات کنار رفت. محمد فتوحی پس از پیروزی در مرحله گروهی مستقیم به جدول اصلی صعود کرد اما در دور نخست مقابل نماینده ایتالیا شکست خورد. علی پاکدامن به دلیل قرار گرفتن بین شانزده بازیکن اول رتکینگ، مستقیم در جدول اصلی به رقابت شرکتی و در دور نخست موفق به شکست حریفش شد تا به مرحله یک شانزدهم نهایی صعود کند. فتوحی در مرحله یک شانزدهم نهایی صعود کرد. پیش از این عرفان شکوهی در جدول مقدماتی حذف شده بود.